

ที่ CC20190204ELT

27 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แคล-คอมพ์ อีเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินเปรียบเทียบกับปี 2560 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ในปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า เท่ากับ 112,966.79 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.68 จากปี 2560 ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายนั้นหลักๆมาจากความต้องการที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์กล่องทีวีดิจิตอล (set-top-box) และกลุ่มอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น ฮาร์ดดิสก์ไดร์และผลิตภัณฑ์ในกลุ่ม PCBA เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันในปีที่ผ่านมา

2. ต้นทุนขาย

ในปี 2561 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 107,611.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 95.26 ของรายได้จากการขาย ซึ่งเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 94.50 ของรายได้จากการขายในปี 2560 สำหรับอัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 5.50 ในปี 2560 เป็นร้อยละ 4.74 ในปี 2561 ทั้งนี้การลดลงของกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ นั้นมาจากการที่บริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันมากขึ้น และผลกระทบจากการแข็งค่าของสกุลเงิน เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในปี 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวน 4,247.97 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.76 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 3.95 ของรายได้จากการขายในปี 2560 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับค่าใช้จ่ายรวมในการสนับสนุนการดำเนินงานของ บริษัทฯ และ บริษัทย่อยต่างๆ ในต่างประเทศ รวมถึงค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและการจัดการเพื่อสนับสนุนลูกค้าของบริษัทฯ

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ในปี 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน เท่ากับ 818.90 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.02 จากปี 2560 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายทางการเงินนั้น เกี่ยวเนื่องมาจาก

การสนับสนุนของยอดขายของบริษัทฯและบริษัทย่อย รวมถึงความไม่แน่นอนของเศรษฐกิจโลกทำให้ต้นทุนทางการเงินค่อยๆสูงขึ้นในปี 2561 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2560

5. กำไรสุทธิ

ในปี 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 231.56 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 74.28 และอัตราส่วนกำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 0.84 เป็นร้อยละ 0.21 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2560

การลดลงของกำไรสุทธินั้น เป็นผลมาจากการแข็งค่าของสกุลเงินโดยเฉพาะในครึ่งปีแรก เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตามผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่องและแสดงให้เห็นถึงพัฒนาการของบริษัทฯ ในการดำเนินธุรกิจในช่วงครึ่งปีหลัง นอกจากนี้บริษัทฯยังคงตั้งเป้าหมายว่าจะปรับปรุงประสิทธิภาพผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ให้ดีขึ้นในปีต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายคงสิทธิ์ โจวกิจเจริญ
กรรมการผู้จัดการ